
NUCOC/DIRAF 01/03/2016

Nº CONTRATADO EMPRESA CONTRATO PROCESSO OBJETO (resumido)
VIGENTE 

ATÉ
VALOR EM R$ EXECUTORES

1 OI S/A - CNPJ: 76.535.764/0001-43 002/2015 121.000.296/2014 Empresa  Especializada em Prestação de Serviços Telefonicos 21/11/16 123,573,50
Francisco Caninde da Silva - Mat. 156998-8 

e Jamil Santos Aguiar - Mat. 756-0

OI S/A - CNPJ: 76.535.764/0001-43
Serviços de transmissão de dados entre a CODEPLAN e a Rede de 

serviços GDFNET,serviços de transmissão de voz para atendimento à 

população através das centrais  156 e 160.

01/03/11  2.992.994,71 (anual)

1º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/03/12  2.992.994,71 (anual)

2º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 13/07/12 1.200.000,00

3º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 13/07/13 2.992.994,71

4º Termo Aditivo
Acréscimo 0,46% ao valor do Contrato e alteração da Razação Social:

Brasiltelecom para OI S/A .
13/07/13

251.132,22 acréscimo 

mensal

5º Termo Aditivo Reajuste do valor e prorrogação da vigência do contrato. 13/07/14 2.259.726,96

6° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato. 01/03/15 1.405.364,44

7° Termo Aditivo Reajuste do valor e prorrogação da vigência do contrato. 01/03/16 2.421.021,75

3 CEB - Distribuição S.A - CNPJ  07.522.669/0001-92
DENT. CEB 491.052-

4  CODEPLAN 

123/2015

121.000.256/2015 Regular o fornecimento de energia elétrica, pela CEB D ao consumidor. 19/06/16 900.000,00
Aberto Quenzi Mat.579-7 e Edmar da 

Conceição Mat.2103-2

Planalto Service Ltda - CNPJ: 02.843.359/0001-56 
Serviço de limpeza e conservação, higienização e portaria com 

fornecimento de todo material de consumo e equipamentos 

necessários, nas dependências internas e externas da Codeplan.

29/05/14 588.687,23

1º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato e repactuação. 29/10/14 331.219,15

2º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato. 29/10/15 692.151,48

3º Termo Aditivo Prorrogação da vigencia do contrato 29/10/16 692.151,48

Termo de Apostilamento

O valor do presente Termo de Apostilamento é de R$ 50.252,95

(cinquenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco

centavos), referente à diferença de valores do período retroativo de

01/01/2015 a 30/11/2015

- 746.972,88

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A 
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Administração e gerenciamento de cartões alimentação destinados aos 

empregados da Codeplan.
01/02/14 5.961.534,67

1° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/02/15 6.565.520,00

2° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/02/16 6.916.802,10

3° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/02/17 6.564.436,71

6
LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA CNPJ/MF  

07.275.920/0001-80   002/2011 121.000.187/2011.

Fornecimento, a título de compra e venda, pela Contratada à

Contratante, de 335 microcomputadores (estações de trabalho),

modelos básicos e avançados, com garantia de 48 meses. 
24/11/15 502.711,95

Francisco Caninde da Silva - Mat. 156998-8 

e Jamil Santos Aguiar - Mat. 756-0

121.000.068/2010 

(consulta)  

121.000.030/2010 (licitação)

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CONTRATOS  E TERMOS ADITIVOS  - JANEIRO/2016

2  01/2010

João Augusto da Cruz T. Taborda Mat. 1852-

X; Mª de Nazaré M. Dominici -Mat. 2324-0 e 

Jorgina de Lourdes Fernandes Mat. 2439-2

 008/2013 121.000.019/2013

Vera Maria Lucio Matr. 0473-1 e Maria 

Felícia Sampaio Costa matr. 2701-44

 001/20135 121.000.424/2011
Maria Regina Costa Mat.658-0 e Subst. 

Vicente Arcanjo da Silva mat. 2585-2 

1/3



NUCOC/DIRAF 01/03/2016

Nº CONTRATADO EMPRESA CONTRATO PROCESSO OBJETO (resumido)
VIGENTE 

ATÉ
VALOR EM R$ EXECUTORES

ECT-Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
CNPJ:34.028.316/0007-07

Comercialização em âmbito nacional de produtos postais, serviços

postais, telemáticos e adicionais. 
09/05/13

1º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 09/05/14

2° Termo Aditivo

Prorrogação do contrato; exclusão do anexo n° 8 - impresso especial a

partir do dia 31/01/2014 devido a extinção do serviço; alteração do

subitem 6.1 da Cláusula Sexta do contrato; substituir anexo n° 1 -

limites de dimensões e de pesos, anexo n° 5 - SEDEX e anexo n° 6 -

PAC; atualizar ficha resumo

3° Termo Aditivo
Inclusão do serviço da MALA DIRETA POSTAL BÁSICA; Atualizar ficha 

resumo.

4º Termo Aditivo 9912293895 121.000.165/2011
Prorrogação do contrato e alterações das Cláusula Seg.sexta 

sétima,décima terceira   
09/05/16

CAESB - Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito 
Federal CNPJ nº 00.082.024/0001-37

Despesas com consumo de água e serviço de esgoto da Companhia de 

Planejamento do Distrito Federal 
15/03/14 79.000;00

1° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 15/03/15 79.000,00

2 º Termo Aditivo Prorrogação da Vigência e Alteração do Valor 15/03/16 70.000,00

TECNOLTA Equip. Eletrônicos ltda Contratação de empresa especializ.prest. De serv. Continu.e

impressão, com fornecimento de copiadoras e/ou impressões digitais. 
06/07/13 26.224,80

1º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 05/07/14 26.224,80

2° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 05/07/15 26.224,80

3º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 05/07/16 26.224,80

MARIANA VAN ERVEN SANTOS EPP- CNPJ 
10.462.672/0001-72

Contatação de empresa espcializada para fornec.Central Única de

Atendimento ao Cidadão
01/06/14 12.481.398,24

1º Termo Aditivo

Transformação de 5 (cinco) Posições de Atendimento tipo IV (PA-IV)

em 12 (doze) posições de atendimento tipo VI (PA-VI); Ajustes da

redação dos critérios de avaliação presentes em tabela de indicadores;

Acréscimo de 10,96233%.

01/06/14 13.848.631,40

2° Termo Aditivo Acréscimo de 11 (onze) Posições de Atendimento tipo VI. 01/06/14

3° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato. 01/06/15

1° Termo de Apostilamento Reajuste de preços de 7,26%, correspondente ao IGP-DI/FGV. 16.062.502,69

4º Termo Aditivo Prorrogação 01/06/16 16.062.502,69

AMIL  Assistência Médica Internacional Ltda -CNPJ: 
29.309.127/0001-79                                   

Contratação de empresa para prestação de serviços de assistência

médico-hospitalar, laboratorial, exames complementares e serviços

auxiliares de diagnósticos e terapia, para os empregados da

CODEPLAN e respectivos dependentes.

01/12/13 7.776.247,56

1º Termo Aditivo

Prorrogação da vigência do Contrato; reajuste de 9,04% nos termos da

Cláusula Sétima do referido contrato; repactuação no percentual de

16% 

30/12/14 9.723.419,87

2° Termo Aditivo
Prorrogação da vigência do contrato; repactuação no percentual de

20,37%.
01/12/15 11.704.080,50

1º Termo de Apostilamento 
Reajuste dos preços no percentual de 13% (treze por cento) baseado

no índice aplicado pela Agência Nacional de Saúde.
30/12/15 1.521.530,46

121.000.285/2012

14.975.296,19

 11/2013

 08/2012 121.000.209/2011

Suzana Cardoso Passos Mat. 2120-2 e 

Subst. Abimael Tavares mat. 2094-X

Ana Maria de Paula Mat.2703-0 e Subst. 

João José Rosa Mat.2073-709/05/15
7

8

Mª Nazaré M. Dominici, Mat 2324-0; Tânia 

Cristina de Sá Freire Mat. 1047-2 e Jorgina 

de Lourdes Fernandes Mat. 2439-2

Maria Regina Costa, mat. 658-0 e subst. 

Vicente Arcanjo da Silva, mat. Nº 2585-2

Clemir Mat. 2009-5. Francinaldo  Mat. 2454-

6, Nízia, mat. 2702-2, Ana Maria 2703-0, 

José Agnaldo, 2389-2, Terezinha, 193-7

 04/2012 121.000.145/20129

11

12.000,00

121.000.165/2011

 03/2013

10

9912293895

121.000.087/2013

2/3



NUCOC/DIRAF 01/03/2016

Nº CONTRATADO EMPRESA CONTRATO PROCESSO OBJETO (resumido)
VIGENTE 

ATÉ
VALOR EM R$ EXECUTORES

IEL- Instituto Euvaldo Lodi do Distrito Federal
Contratação de Estagíario , de estudante que estejam frequentando o 

ensino em Instituição Superior  ensino médio
01/04/14 627.548,04

1° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/08/14 241.263,31

2° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 01/08/15 626.672,64

3º Termo Aditivo Prorrogação da vigência do cont. e supressão de 23,80% 01/08/16 477.464,88

1º Termo de Apostilamento 
Constitui o objeto do presente termo de Apostilamento a  Alteração da 

Cláusula  Sexta- Do Valor, de R$ 642.332,04  para R$ 53.527,67. 
19/10/15 642.332,04

ALLEN RIO SERV. COM. DE PROD. B51:B56DE 
INFORMÁTICA LTDA

Prestação de serviços de cessão de direito de uso de softwares, 

aplicativos e sistemas. 
229.147,00

Termo  RE-Ratificação 
Alteração da Cláusula Terceira e Sexta- Da Vigência e do Valor e 

Suporte Fincanceiro, respectivamente.
687.441,00

EMPRESA CENTRO MÉDICO CHECK UP LTDA.

Serviço especializado de engenharia de segurança e medicina do 

trabalho, para a elaboração do PPRA, PCMSO, PPP, LTCAT, 

realização de perícias médicas, mediante demanda para atendimento 

para os empregados da CODEPLAN.

10/03/15 287.000,00

1º Termo Aditivo Prorrogação da Vigência e decréscimo de Valor 12;49% 10/03/16 251.102,00

EMPRESA LÍDER PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.
Prestação de serviços para a subscrição para de cessão de software 

aplicação para geração de livro fiscal eletrônico.
20/12/14

1° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 20/12/15

16 DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL NE 00352 121.000.223/2015 Aquisição de assinaturas do DODF 28/07/16 756,00 Cleusa  Mat. 387-5

 EMPRESA LÍDER PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.

Aquisição de software aplicativo para preparação da Escrituração

Contábil Digital - ECD, acompanhado de serviços destinados à

implantação, customização, treinamento de usuários, suporte

técnico/operacional remoto e carga dos registros contábeis.

20/12/14

1° Termo Aditivo Prorrogação da vigência do contrato 20/12/15

Termo  RE-Ratificação

Referente ao contrato nº 14/2013. Subscrição para a cessão de sofware

aplicativo para preparação da Escrituração Contábil Digital - ECD/SPED

Contábil da CODEPLAN, na forma definida da Receita Federal do

Brasil.  

10/08/15 -

18 ELEBRASIL ELEVADORES LTDA.

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de 

peças, nos elevadores social, serviço e privativo, instalados nesta 

Companhia.

15/09/15

1º Termo Aditivo Prorrogação da vigencia do contrato 15/09/16

19 DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL NE 00043 121.000.001/2015 Publicação de matéria legal da codeplan, no DODF de 2015 31/12/15 4.000,00 Cleusa  Mat. 387-5 e Nilva. Mat 1749-3

20
OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA. 007/2014 121.000.335/2013
Aquisição de impressoras laser multifuncionais monocromáticas e 

policromáticas e seus respectivos suprimentos.
30/05/17 51.300,00

Leonardo Teixeira Mat. 1872-4 e Gilberto 

Luna Mat.1085-5

21 MAPFRE SEGUROS 001/2015 121.000.307/2012

Prestação de serviços de seguro predial, com abrangência das 

instalações elétricas, hidráulicas, combate a incêndio, móveis, utensílios 

e equipamentos. 

16/10/16 5.029.024,00 Gilberto Pereira da Costa Mat. 1134-7

22 REALIZA ENGENHARIA 01/2016 121.000.214/2015
Contratação de empresa especializada para serviço de reforma,parte 

do passeio na parte externa frontal ao Edificio sede da CODEPLAN.
24/06/16 77.900,00 Alberto Quenzi Mat.579-7

17 121.000.109/2013
José Valter Lopes da Silva Mat. 1811-2 e 

Rita Pereira Borges Mat. 2087-7

22/04/16121.000.368/2012

3.382,03121.000.108/2013

014/2013

015/201315

002/2014

12

13

14

004/2013

25.640,00
Alberto Quenzi Itano Mat.  579-7 e Gilberto 

Pereira da Costa Mat. 1134-7
121.000.358/2013

005/2013

N°08/2014

Rosi Meri Martins Mat. 2441-4 e Marisia 

Francisca O. P. Mat.n° 1387-0
121.000.153/2012

121.000.010/2013

3.382,03

José Valter Lopes da Silva Mat. 1811-2 e 

Rita Pereira Borges Mat. 2087-7

Maria Regina Costa Mat.658-0 e Subst. 

Maria Alice da Silva Rocha Mat. 2.091-5

Leonardo Teixeira Mat. 1872-4 e Gilberto 

Luna Mat.1085-5

3/3


